СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕЛЕГОРСКОЕ"

Второго созыва

внеочередная  сессия
РЕШЕНИЕ
             25  августа   2011 г.                                                                                 N 122
Об  утверждении  перечня  должностных  лиц  администрации  МО «Целегорское» ,  уполномоченных  составлять протоколы  об  административных  правонарушениях
В соответствии с главой III Закона Архангельской области от 20.09.2005 N 84-5-ОЗ "О порядке наделения органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и муниципальных образований Ненецкого автономного округа отдельными государственными полномочиями Архангельской области" (в редакции от 29.10.2010 года), Законом Архангельской области от 03.06.2003 N 172-22-ОЗ "Об административных правонарушениях" (в редакции от 19.11.2010 года) Совет депутатов МО «Целегорское»        р е ш и л:

1. Утвердить Перечень должностных лиц администрации МО «Целегорское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях. (Приложение № 1).
2. Установить, что контроль соблюдения законности при составлении протоколов об административных правонарушениях и выполнении отдельных процессуальных действий должностными лицами, указанными в Перечне, осуществляет глава администрации МО «Целегорское».
3. Рекомендовать администрации МО «Целегорское» привести  должностные инструкции служащих в соответствие с Перечнем, утвержденным настоящим решением.
4. Предложить администрации МО «Целегорское» привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.
Глава МО «Целегорское»                                        М.А.Базарева

Председатель Совета депутатов

МО «Целегорское»                                                  С.А.Кыркунов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов МО «Целегорское»

от  26 августа  2011 года № 122
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации МО «Целегорское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Законом Архангельской области от 03.06.2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях» и Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, за исключением административных правонарушений, совершенных несовершеннолетними.

	№

п/п
	Статьи, по которым предусмотрено составление протокола об административном правонарушении
	Должность лица, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях

	1
	В соответствии с пунктом 6 статьи 11.3 областного закона;

Статьи 7.7; 7.9; 7.10; 7.17; 7.20; 7.21; 7.22; 7.23; 8.2; 8.8; 8.24; 8.25; 8.26; 8.27; 8.28; 8.30; 11.21; 11.22; 15.14; 15.15; 15.16; 19.6; часть 1 статьи 20.25 КоАП РФ
	Глава администрации

	2
	В соответствии с пунктом 6 статьи 11.3 областного закона;

Статьи 7.7; 7.9; 7.10; 7.17; 7.20; 7.21; 7.22; 7.23; 8.2; 8.8; 8.24; 8.25; 8.26; 8.27; 8.28; 8.30; 11.21; 11.22; 15.14; 15.15; 15.16; 19.6; часть 1 статьи 20.25 КоАП РФ
	Заместитель главы администрации

	3
	Статьи 8.10; 8.11 областного закона;

Статьи  15.14; 15.15; 15.16;  часть 1 статьи 20.25 КоАП РФ
	Главный бухгалтер  администрации